

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 国道 8 号 茨目地区改良その 6 工事
工事地名	新潟県 柏崎市 茨目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484340018	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	250日間 自 令和 7年 3月24日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8 号 柏崎バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 8 号 茨目地区改良その 6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		96,299,600			
地盤改良工			式	1		96,299,600			
固結工			式	1		96,299,600			
スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 11.6 m	本	9	421,300	3,791,700				単-1号
スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 15.6m 長さ(杭長) 12.1 m	本	3	429,900	1,289,700				単-2号
スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 19.8 m	本	5	719,700	3,598,500				単-3号
スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.3 m	本	5	711,400	3,557,000				単-4号
スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 19.9 m	本	15	722,100	10,831,500				単-5号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 8 号茨目地区改良その 6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.4 m	本	16	713,800	11,420,800			単-6号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 21.1m 長さ(杭長) 18.9 m	本	10	705,400	7,054,000			単-7号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 20.6m 長さ(杭長) 18.4 m	本	1	697,000	697,000			単-8号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 21.1m 長さ(杭長) 19m	本	9	707,700	6,369,300			単-9号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 20.6m 長さ(杭長) 18.5 m	本	15	699,300	10,489,500			単-10号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 20.1m 長さ(杭長) 18m	本	6	607,700	3,646,200			単-11号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 23.1m 長さ(杭長) 20.8 m	本	1	739,200	739,200			単-12号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 8 号 茨目地区改良その 6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 22.6m 長さ(杭長) 20.3 m	本	9	731,000	6,579,000			単-13号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 22.6m 長さ(杭長) 20.4 m	本	12	733,300	8,799,600			単-14号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 20m	本	6	724,400	4,346,400			単-15号
スラー攪拌		セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600 mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.5 m	本	18	716,100	12,889,800			単-16号
スラープレート現場内移設			回	1	200,400	200,400			単-17号
直接工事費			式	1		96,299,600			
共通仮設費			式	1		18,985,500			
共通仮設費			式	1		9,269,500			
運搬費			式	1		8,192,000			

設計内訳書

工事名		R 6・7 国道 8 号 茨目地区改良その 6 工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送費			回	1	8,192,000	8,192,000			単-18号
技術管理費			式	1		124,500			
六価カド溶出試験費			式	1		65,700			内-1号
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		953,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		9,716,000			
純工事費			式	1		115,285,100			
現場管理費			式	1		35,741,000			
工事原価			式	1		151,026,100			
一般管理費等			式	1		24,523,900			
工事価格			式	1		175,550,000			
消費税相当額			式	1		17,555,000			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 8 号茨目地区改良その 6 工事				(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		193,105,000				

一式当たり内訳書

六価カドミ溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価カドミ溶出試験	環境庁告示第46号	検体	9	7,300	65,700			
合 計					65,700			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		58,800			
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 11.6m	単位	本	数量	1	単価	421,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 15.1m 11.6m 0.913t/m 無	本	1	421,300	421,300	WB223210 単一 19号	
計						421,300		
単価						421,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.6m 長さ(杭長) 12.1m	単位	本	数量	1	単価	429,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 15.6m 12.1m 0.913t/m 無	本	1	429,900	429,900	WB223210 単一 20号	
計						429,900		
単価						429,900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 19.8m	単位	本	数量	1	単価	719,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.1m 19.8m 1.041t/m 無	本	1	719,700	719,700	WB223210 単- 21号	
計						719,700		
単価						719,700	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-4号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.3m	単位	本	数量	1	単価	711,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.6m 19.3m 1.045t/m 無	本	1	711,400	711,400	WB223210 単- 22号	
計						711,400		
単価						711,400	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-5号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 19.9m	単位	本	数量	1	単価	722,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.1m 19.9m 1.042t/m 無	本	1	722,100	722,100	WB223210 単- 23号	
計						722,100		
単価						722,100	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-6号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.4m	単位	本	数量	1	単価	713,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.6m 19.4m 1.046t/m 無	本	1	713,800	713,800	WB223210 単- 24号	
計						713,800		
単価						713,800	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 21.1m 長さ(杭長) 18.9m	単位	本	数量	1	単価	705,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.1m 18.9m 1.05t/m 無	本	1	705,400	705,400	WB223210 単一 25号	
計						705,400		
単価						705,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 20.6m 長さ(杭長) 18.4m	単位	本	数量	1	単価	697,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 20.6m 18.4m 1.054t/m 無	本	1	697,000	697,000	WB223210 単一 26号	
計						697,000		
単価						697,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 21.1m 長さ(杭長) 19m	単位	本	数量	1	単価	707,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.1m 19m 1.051t/m 無	本	1	707,700	707,700	単一 27号	WB223210
計						707,700		
単価						707,700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 20.6m 長さ(杭長) 18.5m	単位	本	数量	1	単価	699,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 20.6m 18.5m 1.055t/m 無	本	1	699,300	699,300	単一 28号	WB223210
計						699,300		
単価						699,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-11号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 20.1m 長さ(杭長) 18m	単位	本	数量	1	単価	607,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 20.1m 18m 1.06t/m 無	本	1	607,700	607,700	WB223210 単- 29号	
計						607,700		
単価						607,700	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 23.1m 長さ(杭長) 20.8m	単位	本	数量	1	単価	739,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 23.1m 20.8m 1.041t/m 無	本	1	739,200	739,200	WB223210 単- 30号	
計						739,200		
単価						739,200	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.6m 長さ(杭長) 20.3m	単位	本	数量	1	単価	731,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.6m 20.3m 1.045t/m 無	本	1	731,000	731,000	WB223210 単一 31号	
計						731,000		
単価						731,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.6m 長さ(杭長) 20.4m	単位	本	数量	1	単価	733,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.6m 20.4m 1.046t/m 無	本	1	733,300	733,300	WB223210 単一 32号	
計						733,300		
単価						733,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-15号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.1m 長さ(杭長) 20m	単位	本	数量	1	単価	724,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.1m 20m 1.043t/m 無	本	1	724,400	724,400	WB223210 単- 33号	
計						724,400		
単価						724,400	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-16号	スラリ-攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 21.6m 長さ(杭長) 19.5m	単位	本	数量	1	単価	716,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.6m 19.5m 1.047t/m 無	本	1	716,100	716,100	WB223210 単- 34号	
計						716,100		
単価						716,100	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	スラリプラント現場内移設		単位	回	数量	1	単価 200,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリプラント現場内移設		標準	回	1	200,400	200,400	WB223230 単一 35号
計						200,400	
単価						200,400	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 8,192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	8,192,000	8,192,000	WB010350 単一 36号
計						8,192,000	
単価						8,192,000	円／回